
                         
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 28.01.2021                                  р.п. Дмитриевка                                    № 42 
 
О  внесении изменений в постановление  администрации района от 27.12.2016 
№ 675 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной 
платы руководителей учреждения, их заместителей,  главного бухгалтера и 
работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений 
Никифоровского района».  
 
 В соответствии с Законом Тамбовской области от 01.12.2020 № 559-З «О 
внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об оплате труда работников 
областных государственных бюджетных, автономных и казённых учреждений», 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести в   постановление администрации района от 27.12.2016 № 675 
«Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы 
руководителей учреждения, их заместителей,  главного бухгалтера и 
работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений 
Никифоровского района»  следующие изменения: 
 пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Предельный 
уровень соотношения заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 
работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего 
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется 
администрацией Никифоровского района, осуществляющей функции и 
полномочия учредителя соответствующего учреждения, в размере, не 
превышающем: 
 четырехкратного размера – для руководителей; 
 трехкратного размера – для заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров. 
 Конкретный размер соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, из заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 
бюджетных и казённых учреждений и среднемесячной заработной платы 
работников этих учреждений зависит от сложности и объёма выполняемой 
работы, масштаба управления, особенностей деятельности и значимости 



учреждения. 
 При установлении оплаты труда руководителю муниципального 
бюджетного и казённого учреждения администрация района, осуществляющая 
функции и полномочия учредителя учреждения, обязана исходить из 
необходимости  обеспечения условия о непревышении установленного размера 
соотношения среднемесячной заработной платы. 
 Администрация Никифоровского района, осуществляющая функции и 
полномочия учредителя соответствующего муниципального бюджетного и 
казённого учреждения, осуществляет контроль за установленным размером 
соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, 
главных бухгалтеров этих учреждений. 
 Расчет соотношения среднемесячной заработной платы осуществляется в 
соответствии с Порядком расчета соотношения среднемесячной заработной 
платы.» 
 2.Разместить настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области – газете «Официальный вестник Никифоровского района», 
разместить  (опубликовать)  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»  
(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

   3.Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.А.Власову. 

 
  
Глава района       Е.В.Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.В.Пятова 
38565 


